



### Do zainteresowanych wykonawców

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego **CIS-WAZ.271.9.2024** na **Kompleksowe świadczenie usług operatora korporacyjnej sieci statystyki publicznej WAN-GUS dla jednostek służb statystyki publicznej w celu zapewnienie bezpiecznej transmisji danych między jednostkami**

Centrum Informatyki Statystycznej działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm) dalej „ustawa Pzp”, informuje, iż wpłynęły pytania do treści Specyfikacji Warunku Zamówienia (dalej SWZ) i udziela następujących wyjaśnień

#### Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuszcza taką modyfikację postanowień § 10 ust. 2 umowy, aby katalog naruszeń uprawniających Zamawiającego do odstąpienia od umowy był katalogiem wyczerpującym (tj. modyfikację poprzez usunięcie słów ‘w szczególności’)?

Odstąpienie od umowy jest sankcją najdalej idącą, która powinna być stosowana jedynie w wyjątkowych sytuacjach. Strony powinny przede wszystkim dążyć do zapewnienia należytego wykonania umowy, a Wykonawca nie powinien pozostawać w niepewności, czy dana okoliczność, w ocenie Zamawiającego, będzie zakwalifikowana jako uprawniająca do odstąpienia od umowy.

#### Odpowiedź:

Katalog zamieszczony w § 10 ust. 2 zawiera przypadki rażącego naruszenia umowy, które Zamawiający mógł zidentyfikować przy opracowaniu projektu umowy. Praktyka obrotu gospodarczego wykazuje, że nie jest możliwe przewidzenie wszystkich tego typu przypadków. Zamawiający zgadza się, iż odstąpienie od umowy powinno być stosowane jedynie w wyjątkowych przypadkach i tej zasady będzie się trzymał. W ocenie Zamawiającego po stronie Wykonawców nie ma ryzyka niepewności, skoro jest mowa o rażących naruszeniach postanowień umowy. Dla uniknięcia wątpliwości Zamawiający wskazuje, że postanowienia umowy, których rażące naruszenie może prowadzić do odstąpienia od umowy, powinny mieć charakter niebagatelny.

#### Pytanie 2

W odniesieniu do postanowienia § 14 ust. 8 umowy, czy Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca mógł zatrzymać jedną kopię informacji poufnych na potrzeby dochodzonych roszczeń lub obrony przed takimi roszczeniami, do upływu terminu ich przedawnienia?

#### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia umowy. W takich przypadkach Wykonawca ma możliwość skorzystać z odpowiednich instrumentów K.p.c. (np. art. 187 § 2).

#### Pytanie 3

W odniesieniu do postanowień umowy (§ 3 ust. 3 ) i OPZ (pkt 2 ppkt 1), czy Zamawiający mógłby usunąć rozbieżność w zakresie terminu przekazania projektu technicznego.

#### Odpowiedź:

Przekazania projektu technicznego powinno się odbyć w terminie 20 dni od podpisania umowy.

Zamawiający dokonuje zmiany wzoru umowy załączniku nr 3 do swz - § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„W terminie 20 dni od daty podpisania umowy Wykonawca przekazuje Zamawiającemu drogą elektroniczną projekt techniczny, sporządzany, zgodnie z wymaganiami określonymi w OPZ”.

#### **Pytanie 4**

Wykonawca wnosi, aby na zasadzie wzajemności zapisy o „poufności” wskazane w § 14 miały charakter dwustronnie-zobowiązujący, z uwzględnieniem przedmiotu umowy i adekwatnie do roli Stron, w związku z czym wnosimy o jego odpowiednią modyfikację.

#### **Odpowiedź:**

Wykonawca uprawniony jest do zastrzeżenia poufności informacji przekazywanych zamawiającemu, o ile spełniają kryteria tajemnicy przedsiębiorstwa.

#### **Pytanie 5**

W odniesieniu do § 15 ust.2 umowy, Wykonawca wnosi o dodanie (na zasadzie wzajemności) analogicznego i symetrycznego postanowienia, dotyczącego spełnienia przez Zamawiającego w imieniu Wykonawcy obowiązku informacyjnego Wykonawcy. W zakresie danych osobowych każda ze stron, jako administrator danych, ma takie same obowiązki względem osób, których te dane dotyczą, dlatego Zamawiającego powinny obciążać te same obowiązki, jakie zostały nałożone przez Zamawiającego na Wykonawcę.).

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wprowadzi stosowną zmianę.

#### **Pytanie 6**

Wykonawca prosi o uzasadnienie dla planowanego dodania umowy o powierzeniu przetwarzania danych osobowych tj. konieczności zawarcia takiej umowy w odniesieniu do przedmiotu umowy „Przedmiotem umowy jest kompleksowe świadczenie usług operatora korporacyjnej sieci statystyki publicznej WAN-GUS dla jednostek służb statystyki publicznej w celu zapewnienia bezpiecznej transmisji danych między jednostkami (...)”. W ocenie Wykonawcy, z uwagi na przedmiot umowy głównej, do takiego powierzenia nie dojdzie, nie jest niezbędne powierzenie Wykonawcy żadnych danych osobowych aby móc zrealizować ten przedmiot. W związku z powyższym, w ocenie Wykonawcy, postanowienia o powierzeniu danych są bezzasadne, a Umowa powinna zawierać jedynie postanowienia o udostępnieniu danych

#### **Odpowiedź:**

Postanowienie § 15 ust. 7 ma charakter ewentualny.

#### **Pytanie 7**

W związku ze wskazaniem w PPU, że klauzula informacyjna RODO Zamawiającego stanowi załącznik nr 4 do Umowy, prosimy o analogiczne wskazanie, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dla osób, których dane osobowe Zamawiający udostępni Wykonawcy, stanowi kolejny załącznik do Umowy.

#### **Odpowiedź:**

Jak w odpowiedzi na pyt. 5.

#### **Pytanie 8**

Roz. 4.1.3 SWZ – Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że w celu wykazania spełnienia warunku w zakresie zdolności technicznej i zawodowej dotyczącego osób zdolnych do wykonania zamówienia wystarczające będzie przedstawienie podmiotowego środka dowodowego w postaci wykazu osób, czy też Zamawiający oczekuje dodatkowych podmiotowych środków dowodowych, a jeśli tak, to jakich i na jakim etapie postępowania należy je przedstawić?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga przedstawienie podmiotowego środka dowodowego w postaci wykazu osób.

**DYREKTOR**  
Centrum Informatyki Statystycznej  
  
**Marcin Piekarek**